Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021, que tem por objeto "Prestação de

serviços de limpeza, retirada, transporte e disposição de material proveniente de

tratamento das estações elevatórias, do lodo desaguado das estações tratamento de esgoto

e destinação ambientalmente adequada em aterro sanitário", em favor da licitante a seguir,

pelos respectivos valores unitários, totais e global:

Nome: ECO TRANSPORTES AMBIENTAL EIRELI - CNPJ: 06.895.498/0001-84

Valor Global: R$ 1.233.957,20 (hum milhão duzentos e trinta e três mil novecentos e
cinquenta e sete reais e vinte centavos)

..•.

Item Descrição UN Qtde
Valor Valor Total

Unitário
Limpeza das caixas de areia com caminhão limpa fossa e

I
hidrojateamento, retirada, condicionamento, transporte e TON 300 R$ 493,32 R$ 147.996,00
disposição dos resíduos das Estações Elevatórias em
aterrosanitário
Limpeza manual dos leitos de secagem, retirada,

2 acondicionamento, transporte e disposição do lodo da ETE Vila TON 400 R$ 390,00 R$ 156.000,00
Primavera em aterro sanitário

3
Transporte do lodo da ETE Camanducaia e disposição em aterro TON 4.165 R$ 223,28 R$ 929.961,20
sanitário

Jaguariúna - SP, 04 de fevereiro de 2021.

_o
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I